

単 価 合 意 書

令和8年7月14日に契約した令和8年度国道54号布野地区外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 8月 3日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社加藤組

代表取締役 加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		8,284,209	
道路土工						
		式	1		45,344	
掘削工						
		式	1		45,344	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	130	348.8	45,344	
舗装工						
		式	1		578,430	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		578,430	
パッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満					
		t	15	38,562	578,430	
排水構造物工						
		式	1		41,680	
側溝工						
		式	1		41,680	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	5	8,336	41,680	
防護柵工						
		式	1		218,170	
路側防護柵工						
		式	1		218,170	
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無					
		m	10	21,817	218,170	
道路付属施設工						
		式	1		534,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		534,560	
視線誘導標	土中建込 片面 反射体径100以下 支柱径 φ 60.5 10本以上30本未満					
		本	20	9,220	184,400	
車線分離標	可変式（穿孔式・1本脚） 本体径 φ 80 H=650 10本以上30本未満					
		本	15	23,344	350,160	
道路清掃工						
		式	1		123,480	
排水施設清掃工						
		式	1		123,480	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋					
		m	200	453.7	90,740	
柵清掃	人力 貸与 土砂厚 24cm					
		箇所	20	1,637	32,740	
除草工						
		式	1		37,960	
道路除草工						
		式	1		37,960	
除草						
		m2	500	75.92	37,960	
応急処理工						
		式	1		5,059,492	
応急処理作業工						
		式	1		5,059,492	
応急作業						
		式	1		5,059,492	
仮設工						
		式	1		1,645,093	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,645,093	
直接工事費		式	1		8,284,209	
共通仮設費		式	1		1,280,992	
共通仮設費		式	1		106,196	
現場環境改善費（率計上）		式	1		106,196	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,174,796	
純工事費		式	1		9,565,201	
現場管理費		式	1		4,455,501	
工事原価		式	1		14,020,702	
一般管理費等		式	1		3,179,298	
工事価格		式	1		17,200,000	
消費税相当額		式	1		1,720,000	
工事費計		式	1		18,920,000	